PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 960/2023

Assunto: Providências junto à Secretaria de Mobilidade Urbana, reiterando solicitação anterior, para

que os ônibus da empresa Jacareí Transporte Urbano (JTU) voltem a trafegar somente pela

Rua Miami, no Balneário Paraíba.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana, reiterando

solicitação anterior, para que os ônibus da empresa Jacareí Transporte Urbano (JTU)

voltem a trafegar somente pela Rua Miami, no Balneário Paraíba.

Destacamos que, segundo relatos dos moradores das Ruas Helgoland e

Cannes, as casas estão rachando, situação que com o passar do tempo tende a se

agravar, provocando imensa preocupação na população diretamente afetada que vive no

local. Destacamos envio anterior das Indicações nºs 4591/2021, 2287/2022, 7381/2022 e

8368/2022, referentes ao assunto.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 22 de março de 2023.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P